A Unam ex iis amabat Polyctam, eamque non pro captiva, sed pro uxore habebat. In expeditione cum soleme Milesis supervenisset, omnibus ad potula & epulas conversis, rogavit Diogenerum Polyctam, Licetere partem belliarum mutare fratribus: Annuente eo & iubente, libellum plumbeum placente includit, mandatque per nuntium fratribus, quae mississet, ea ut ipsi per se concederent. Qui cum plumbeum reperissent, & scripturam legisent Polyctam, ea nocte hostes somno vinoque sepultos opprimerent. *Plut. de virt. mul.*

M. Pabius, ab Antonibus captus, in Sidicorum urbe Calles ruptis vinculis ex muro hostium se recte dimisit. Is ad M. Val. Corvini consulis praesentiam constitutus, auctor illi fuit, ut Calenos, vino & epulis festo die sopitos, repente adoriretur. Quo facto, haud maiore est certamine oppidum captum, quam Caleniactae fuissent nuper victi. Calibus captis ac direptis, consul Romam rediit, Calenumque triumphum egit. *Sab. lib. 4. Ennead. 4.*

M. Marcellus, cum Syracusanum quendam Sosistrum ad praedictum sollicitasset: ex eo cognovit remissiores custodias fore die festo, quo Epicydes praebiturus esset epulum. Insidians igitur hilaritati, & quae cum sequebantur foecordiae, munimenta contendit: vigilibusque caesis, aperuit exercitui Romano urbem nobilibus victoriis claram. *Frontinus lib. 3. cap. 3.*

Gothi & Taisili, qui Istro transmissi, in Thraciam penetrauerant, occupatis oppidorum agris, tanta cum insolentia vagabantur, ut nemo eis ex praediis occurrere audeat. Hos perendi Theodosio Magno, ad Imperii locustitatem a Gratiano evecto, talis oblata occasio est. Erat apud eum Modares, regio apud Scythas sanguine ortus, sed propter fidem navatam Romanis operam, imperio ab eis militari ornatus. Hic cum, imprudentibus Gothi, magnam militum manum in colle quodam haberet, atque hostes in campis remolentos ac propere securos jacere per exploratores didicisset, ex improbitate cum suis descendit, atque imperatoris adorns, plerisque aut vulneribus, aut morte affectis. Viris autem delictis, in mulieres & pueros impetus factus, plaurtorum quatuor milia capta, ex quo quantus aut captivorum, aut caelorum fuerit numerus, conjiçi potest. Ita Theodosius eodem tempore Orientem & accepit, & conservavit. *Sigon. lib. 8. Imp. Occid.*

Christiani Prolemaidem obidentes, tanta fame pressi sunt, ut etiam ab hoste annonam peterent. Saladinus bene gerenda rei opportunitatem nactus, castra rerum omnium copia referta sine ullo custode dimisit. Ad quae diripienda cum passim nullo servato ordine Christiani accurrissent: Saladinus rediens, tumens incautos, & nil tale opinantes oppressit. Non deseruere tamen tam gravem & diuinam obidionem Christiani, licet, ad caetera mala, dysenteria quoque in castris laboratum sit. *Plat.*

Sub Scotorum Rege Davide novenni, regnum a gubernatoribus duobus regebat. Eduardus Baliolus, Joannis Regis F. ope Eduardi III. Angli regnum repetebat, sex milibus Anglorum datus, esse Eduardi soror Davidi nupta esset. Ad Duplyn vicum, haud procul ab Erna fluvio, Scoti confederant, paucitatem hostium contemnent. Eduardus intempesta nocte castris milites educit, ac per occultissimos tramites ad terga hostium circumducit: nam ibi, cum in aliis partibus negligentes stationes essent, nullas esse per speculatores suos cognoverat. Enam fluvium per vadum, quod Andreas quidam, Tulibart cognomento, infixo palo eis ostenderat, transeunt in media castra, ad pratorium penetrant, Donaldum ducent dominentem confodiunt: caeteros in tenebris, ignaros a quibus caederentur, nisi quod fascia alba brachium Angli induerant, ut a se invicem intemescerentur, ingenti clade effecerunt, cum nec deditis, nec amplius lyra afferentibus parcerent. Sirages igitur maxima, ac qualis nunquam antea, cum vulgo, tum nobilibus, supra quam dici potest, illata est. Pauci, qui manus sellas evalerant, conglobantes se sine duce, sine ordine, iterum insidiant ab hostibus sanguine hostili conspersis caedibusque rabidis occidendi fuere. Pauci admodum fuga servati sunt. Caesa fuere nobilium tria milia: reliqui ex plebe sine numero. *H. Boeth. lib. 15.*

Frider. II. Imp. Parmam biennio jam obsessam, fame domare insisterat. Sagittarii Germani & Saaceni in magnam coorti numerum, ad Parmae portas fossaque conglobati, congregati, aut stantes in propugnaculis quamprimum vulnerabant. Tum Gregoras Montelonus Pontificis legatus, & Philipp. Vicedominus Lombardorum praesidio praefectus, stru-

ctis in urbe ordinibus, quanta maxime possunt celeritate erumpunt, urbem Victoriam ex improviso adiungunt. Viam, quae a castris in urbem recta lateque ducit, otiosi milites Friderici inermes deambulando compleverant. Fridericus ipse, sortorum gregi per tentoria collaturus intrerat. Ortus a sagittariis ad prima eruptionis signa clamor, in viam subito portante relatus: inermes videndi studio se concitantes, hostem adventare conspiciant, dum arma arripere properant, portam relinquere hostibus apertam. Fridericus fugiens, praeter decedens & ignominiam, aurea quoque & argentea, ac penae maiora quam imperatori perdidit ornamenta: in quibus corona fuit mirabilis pretiosissimaque jaspidium ornatum, quam pondere ac forma majorem, quam quae capitis Imperatori gestamen sit, ad divitiarum (quas maximas possedit) ostentationem, in cubili semper habebat. Victores, Victoriae urbem solo aquarunt: nulla re magis alia damnamdi, quam quod in humani sanguinis, non magis barbari quam Italici, effusione modum excessere. *Cranz. lib. 8. Sax. c. 14.*